МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗЕМЕЛЬНО­
ИМУЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

ЕЛАБУЖСКОГО „
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
ж ;и р -м и л е к  ПАЛАТАСЫ

МУНИЦИПАЛЬ
КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ БОЕРЫК

09.12.2022г. г. Елабуга №01-1471

Об изъятии
земельных участков
для муниципальных нужд

В целях обустройства и строительства автомобильной дороги местного
значения по адресу Республика Татарстан, Елабужский муниципальный район,
Поспеловское сельское поселение, с Мальцево, ул. Челнинская, согласно
статьям 49, 56.2, 56.3, 56.6, 56.7, 56.10 Земельного кодекса Российской
Федерации и статьями 279, 280, 281 Гражданского кодекса Российской
Федерации

1. Изъять для муниципальных нужд часть земельного участка
расположенного по адресу: Республика Татарстан, Елабужский муниципальный
район, Поспеловское сельское поселение,- с Мальцево, ул. Челнинская, 121, с
кадастровым номером 16:18:110201:794, согласно прилагаемой схемы
(Приложение № 1).

2. Отделу земельных отношений:
2.1. В течении 10 дней с момента принятия настоящего распоряжения

опубликовать его на официальном сайте органов местного самоуправления
Елабужского муниципального района (городелабуга.рф).

2.2. В течении 10 дней с момента принятия настоящего распоряжения
опубликовать его в порядке, установленном для официального опубликования
(обнародования) муниципальных правовых актов Елабужского
муниципального района в газетах «Новая Кама» и «Алабуга Нуры».

2.3. В течении 10 дней с момента принятия настоящего распоряжения
направить его копию правообладателям земельных участков, указанных в
пункте 1 распоряжения, путем направления писем с уведомлением о вручении.

2.4. В течении 10 дней с момента принятия настоящего распоряжения
направить его копию в Межмуниципальный отдел по Елабужскому и
Менделеевскому районам Управления Росреестра по Республике Татарстан.

Л С К 28112022

2.5. С привлечением специализированной организации провести
кадастровые работы:

- в целях образования земельного участка, подлежащего изъятию, в
соответствии с утвержденным проектом планировки территории;

- для уточнения границ земельного участка, подлежащего изъятию, в
случае, если границы такого земельного участка подлежат уточнению.

2.6. С привлечением специализированной организации провести работы по
оценке изымаемых частей земельного участка или оценке прекращаемых прав и
размера убытков, причиняемых таким изъятием.

2.7. Подготовить соглашение об изъятии земельного участка.

3. Рекомендовать правообладателям изымаемого земельного участка
заключить соглашение об изъятии земельного участка.

4. Срок действия настоящего распоряжения -  три года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Е.В. Кузнецова